
СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар

№/*-33

Решение

от « у>Се/& 20ЛУ  г.

2024 елның 1 яртыеллыгында Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль
районның бюджеты үтәлеше турында

Мамадыш муниципаль районының Финанс-бюджет палатасы җитәкчесе 
А.М.Сергеевның «2024 елның 1 яртыеллыгында район бюджеты үтәлеше 
турында» докладын тыңлаганннан соң, Мамадыш муниципаль районы Советы 
КАРАР КАБУЛ ИТТЕ:

1.2024 елның 1 яртыеллыгында район бюджеты үтәлеше турындагы 
хисапны керемнәр буенча 1 216 091,30 мең сум күләмендә һәм чыгымнар 
буенча 1 206 322,41мең сум күләмендә, керемнәрне чыгымнардан 9 768,89 мең 
сум күләмендә арткан дип һәм түбәндәге күрсәткечләр белән расларга:

-2024 елның 1 яртыеллыгында район бюджеты керемнәре буенча әлеге 
карарга 1 нче кушымта нигезендә;

-район бюджеты чыгымнарын 2024 елның 1 яртыеллыгында район 
бюджеты чыгымнарын әлеге карарга 2 нче кушымта нигезендә район бюджеты 
чыгымнарының функциональ структурасы бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан 
статьялары, чыгымнар төрләре буенча бүлү буенча;

-2024 елның 1 яртыеллыгында район бюджеты чыгымнарының 
ведомство структурасы буенча әлеге карарга 3 нче кушымта нигезендә;

-әлеге карарга 3 нче кушымта нигезендә район бюджеты чыгымнарын 
район бюджеты чыгымнарының 2024 елның 1 яртыеллыгында район бюджеты 
чыгымнарының максатчан статьялары буенча бүлү буенча;

-2024 елның 1 яртыеллыгында бюджет кытлыгын финанслау 
чыганаклары әлеге карарга 5 нче кушымта нигезендә.

2. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны муниципаль район 
Советының бюджет, икътисадый сәясәт һәм эшкуарлык буенча даими 
комиссиясенә йөкләргә.

Мамадыш муниципаль
районы Башлыгы В.И.Никитин

 ̂*

0 0 0 0 8 8



Мамадыш муниципаль райош 
Советының 

16.09.2024 ел, №5-33 
карарына

1 нче кушымта

2024 ЕЛНЫҢ 1 ЯРТЫЕЛЛЫГЫНДА РАЙОН БЮДЖЕТЫ КЕРЕМНӘРЕ
мең сум.

КВД КВД исеме Суммасы

1 00 00000 00 0000 000 САЛЫМ КЕРЕМНӘРЕ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР
1 01 00000 00 0000 000 ТАБЫШКА, КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 235 858,18

1.01.02000.01.0000.110 Физик затлар керемнәренә салым 235 858,18

1.01.02010.01.1000.110

Салым исәпләү һәм түләү Россия Федерациясе Салым 
кодексының 227, 227.1 һәм 228 статьялары нигезендә гамәлгә 
ашырыла торган керемнәрдән тыш, чыганагы салым агенты 
булган керемнәрдән физик затлар керемнәренә салым (түләү 
(тиешле түләү буенча яңадан исәпләү, недоимка һәм бурыч, шул 
исәптән юкка чыгарылган түләү буенча) суммасы)

222 627,37

1.01.02010.01.3000.110

Салым исәпләү һәм түләү Россия Федерациясе Салым 
кодексының 227, 227.1 һәм 228 статьялары (Россия Федерациясе 
законнары нигезендә тиешле түләү буенча акчалата түләтүләр 
(штрафлар) суммалары) нигезендә гамәлгә ашырыла торган 
керемнәрдән тыш, чыганагы салым агенты булган керемнәрдән 
физик затлар керемнәренә салым

1,16

1.01.02020.01.1000.110

Россия Федерациясе Салым кодексының 227 статьясы нигезендә 
индивидуаль эшкуарлар, хосусый практика белән шөгыльләнүче 
нотариуслар, адвокат кабинетларын гамәлгә куйган адвокатлар 
һәм хосусый практика белән шөгыльләнүче башка затлар буларак 
теркәлгән физик затлар эшчәнлеген гамәлгә ашырудан алынган 
керемнәрдән физик затлар керемнәренә салым (түләү суммасы 
(тиешле түләү буенча, шул исәптән бетерелгән түләү буенча 
яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч)

305,35

1.01.02030.01.1000.110

Россия Федерациясе Салым кодексының 228 статьясы нигезендә 
физик затлар тарафыннан алынган керемнәрдән физик затлар 
керемнәренә салым (тиешле түләү, шул исәптән юкка чыгарылган 
түләү буенча яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч)

279,46

1.01.02030.01.3000.110

Россия Федерациясе Салым кодексының 228 статьясы нигезендә 
физик затлар алган керемнәрдән физик затлар керемнәренә салым 
(Россия Федерациясе законнары нигезендә тиешле түләү буенча 
акчалата түләтүләр (штрафлар) суммалары)

10,60



1.01.02040.01.1000.110

Россия Федерациясе Салым кодексының 227.1 статьясы нигезендә 
патент нигезендә наем буенча хезмәт эшчәнлеген гамәлгә 
ашыручы чит ил гражданнары булган физик затлар тарафыннан 
алынган керемнәрдән расланган аванс түләүләре рәвешендә физик 
затлар керемнәренә салым (тиешле түләү буенча яңадан исәпләү, 
недоимка һәм бурыч, шул исәптән юкка чыгарылган түләү буенча) 
суммасы)

5 244,56

1.01.02080.01.1000.110

5 000 сумнан артык салым базасы өлешенә караган 650 000 
сумнан артыграк салым өлешендә физик затлар керемнәренә 
салым (контрольдә тотыла торган чит ил компаниясе табышы, 
шул исәптән теркәлә торган чит ил компаниясе табышы 
суммасыннан тыш) (тиешле түләү, шул исәптән юкка чыгарылган 
түләү буенча яңадан исәпләү, недоимка һәм бурыч) суммасы 
өлешендә)

2 834,86

1.01.02130.01.1000.110

Дивиденддлар рәвешендә алынган оешмаларда өлешле 
катнашудан алынган керемнәргә карата физик затлар керемнәренә 
салым (650 000 сумнан артмаган салым суммасы өлешендә) 
(тиешле түләү буенча түләү (яңадан исәпләү, недоимка һәм бурыч 
суммасы) суммасы

3 526,98

1.01.02140.01.1000.110

Дивидендлар рәвешендә алынган оешмаларда өлешле катнашудан 
алынган керемнәргә карата физик затлар керемнәренә салым (650 
000 сумнан артык салым суммасы өлешендә) (тиешле түләү 
буенча, шул исәптән бетерелгән түләү буенча яңадан исәпләүләр, 
недоимка һәм бурыч) суммасы)

1 027,85

1.03.02000.01.0000.110 Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә торган акциз 
товарлары (продукция) буенча акцизлар 18 526,19

1.03.02231.01.0000.110

Дизель ягулыгына акцизлар түләүдән Россия Федерациясе 
субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, җирле 
бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән түләүләр 
нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле керемнәр (Россия 
Федерациясе субъектларының юл фондларын төзү максатларында 
федераль бюджет турында федераль законда билгеләнгән 
нормативлар буенча)

9 463,60

1.03.02241.01.0000.110

Дизель һәм (яисә) карбюратор (инжектор) двигательләр өчен 
мотор майларына акцизлар түләүдән Россия Федерациясе 
субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, җирле 
бюджетларга түләүләрнең дифференциацияләнгән нормативларын 
исәпкә алып, бүленергә тиешле керемнәр (Россия Федерациясе 
субъектларының юл фондларын формалаштыру максатларында 
федераль закон турында билгеләнгән нормативлар буенча)

54,76



1.03.02251.01.0000.110

Автомобиль бензинына акцизлар түләүдән Россия Федерациясе 
субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, җирле 
бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән түләүләр 
нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле керемнәр (Россия 
Федерациясе субъектларының юл фондларын төзү максатларында 
федераль бюджет турында федераль законда билгеләнгән 
нормативлар буенча)

10 236,60

1.03.02261.01.0000.110

Турыдан-туры куыла торган бензинга акцизлар түләүдән Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар 
арасында, җирле бюджетларга билгеләнгән 
дифференциацияләнгән түләүләр нормативларын исәпкә алып, 
бүленергә тиешле керемнәр (Россия Федерациясе субъектлары юл 
фондларын булдыру максатларында федераль бюджет турында 
Федераль законда билгеләнгән нормативлар буенча)

-1 228,77

1.05.01000.00.0000.110 Салым салуның гадиләштерелгән системасын куллануга бәйле 
рәвештә алына торган салым 16022,37

1.05.01011.01.1000.110

Салым салу объекты буларак керемнәрне сайлаган салым 
түләүчеләрдән алына торган салым (тиешле түләү, шул исәптән 
юкка чыгарылган түләү буенча яңадан исәпләүләр, недоимка һәм 
бурыч суммасы)

10 938,74

1.05.01011.01.3000.110
Салым салу объекты буларак керемнәрне (тиешле түләү буенча 
акчалата түләтүләр (штрафлар) суммаларын Россия Федерациясе 
законнары нигезендә сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган 
салым

1,79

1.05.01021.01.1000.110

Салым салу объекты буларак чыгымнар күләменә киметелгән 
керемнәрне сайлаган салым түләүчеләрдән алына (шул исәптән 
Россия Федерациясе субъектлары бюджетларына күчерелә торган 
минималь салым (тиешле түләү буенча яңадан исәпләү, недоимка 
һәм бурыч суммасы, шул исәптән юкка чыгарылган салым буенча)

5 081,84

1.05.02000.02.0000.110 Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән керемгә бердәм 
салым 1,17

1.05.02010.02.1000.110
Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән керемгә бердәм 
салым (тиешле түләү, шул исәптән бетерелгән түләү буенча 
яңадан исәпләү, недоимка һәм бурыч) суммасы)

0,64

1.05.02010.02.3000.110
Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән керемгә бердәм 
салым (Россия Федерациясе законнары нигезендә тиешле түләү 
буенча акчалата түләтүләр (штрафлар)

0,53

1.05.03000.01.0000.110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 227,24



1.05.03010.01.1000.110
Бердәм авыл хуҗалыгы салымы (түләүнең суммасы (тиешле 
түләү, шул исәптән бетерелгән түләү буенча яңадан исәпләүләр, 
недоимка һәм бурыч)

227,24

1.05.04000.02.0000.110 Салым салуның патент системасын куллануга бәйле рәвештә 
алына торган салым 4133,76

1.05.04020.02.1000.110

Муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган салым 
салуның патент системасын куллануга бәйле рәвештә алына 
торган салым (тиешле түләү, шул исәптән юкка чыгарылган түләү 
буенча яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч)

4 133,76

1.07.01000.01.0000.110 Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1851,30

1.07.01020.01.1000.110
Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга салым (түләү 
суммасы (тиешле түләү буенча, шул исәптән юкка чыгарылган 
түләү буенча яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч)

1 851,30

1.08.03000.01.0000.110 Гомуми юрисдикция судларында, җәмәгать судьялары 
тарафыннан карала торган эшләр буенча дәүләт пошлинасы 2001,36

1.08.03010.01.1050.110
Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшләр буенча 
дәүләт пошлинасы (Россия Федерациясе Югары Судыннан тыш) 
(судларга мөрәҗәгать иткәндә түләнә торган дәүләт пошлинасы)

1 938,53

1.08.03010.01.1060.110

Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшләр буенча 
дәүләт пошлинасы (Россия Федерациясе Югары Судыннан тыш) 
(эшләрне карау нәтиҗәләре буенча суд актлары нигезендә түләнә 
торган дәүләт пошлинасы)

62,82

1.08.07000.01.0000.110 Дәүләт теркәвенә алган, шулай ук башка юридик әһәмиятле 
гамәлләрне башкарган өчен дәүләт пошлинасы 25,00

1.08.07150.01.1000.110 Реклама конструкциясе урнаштыруга рөхсәт биргән өчен дәүләт 
пошлинасы 25,00

1.11.05000.00.0000.120

Дәүләт һәм муниципаль мөлкәтне (бюджет һәм автоном 
учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм муниципаль 
унитар предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре, 
мөлкәтеннән тыш) түләүле файдалануга тапшырган өчен аренда 
түләве йә башка түләү рәвешендә алына торган керемнәр

3260,83



1.11.05013.05.0000.120

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре чикләрендә һәм 
муниципаль районнарның авылара территорияләрендә урнашкан 
җир кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә алына торган 
керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен арендалау 
шартнамәләрен төзү хокукын сатудан акчалар

2 670,27

1.11.05013.13.0000.120

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре чикләрендә 
урнашкан җир кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә алына 
торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен 
арендалау шартнамәләрен төзү хокукын сатудан акчалар

514,08

1.11.05035.05.0000.120

Муниципаль районнарның идарә органнары һәм алар төзегән 
учреждениеләр оператив идарәсендәге мөлкәтне (муниципаль 
бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) арендага 
тапшырудан керемнәр

65,99

1.11.05075.05.0000.120 Муниципаль районнар казнасын тәшкил итүче мөлкәтне (җир 
кишәрлекләреннән тыш) арендага тапшырудан керемнәр 10,50

1.11.09000.00.0000.120

Дәүләт милкендәге һәм муниципаль милектәге мөлкәттән һәм 
хокуклардан (бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, 
шулай ук дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр, шул 
исәптән казна предприятиеләре, мөлкәтеннән тыш) файдаланудан 
башка керемнәр

280,93

1.11.09045.05.0000.120

Муниципаль районнар милкендәге мөлкәттән (муниципаль 
бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 
муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 
предприятиеләре, мөлкәтеннән тыш) файдаланудан башка 
керемнәр

280,93

1.12.01000.01.0000.120 Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен түләү 311,16

1.12.01010.01.6000.120

Атмосфера һавасына стационар объектлардан (федераль дәүләт 
органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясенең бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә органнары) пычраткыч 
матдәләр чыгарган өчен түләү

69,09

1.12.01030.01.6000.120

Су объектларына пычраткыч матдәләр чыгарган өчен түләү 
(федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия 
Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә 
органнары)

2,30



1.12.01041.01.6000.120
Җитештерү калдыкларын урнаштырган өчен түләү (федераль 
дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясенең 
бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә органнары)

16,85

1.12.01070.01.6000.120

бер уңайдан баручы нефть газын (федераль дәүләт органнары, 
Россия Банкы, Россия Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә органнары) яндырганда һәм (яисә) 
таратканда барлыкка килә торган пычраткыч матдәләр чыгарган 
өчен түләү

222,92

1.13.02000.00.0000.130 Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән керемнәр 436,63

1.13.02065.05.0000.130 Муниципаль районнар мөлкәтеннән файдалануга бәйле рәвештә 
тотылган чыгымнарны каплау тәртибендә керә торган керемнәр 124,15

1.13.02995.05.0000.130 Муниципаль районнар бюджетлары чыгымнарын 
компенсацияләүдән башка керемнәр 312,48

1.14.02000.00.0000.000

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне (бюджет һәм автоном 
учреждениеләрнең күчемле мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм 
муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 
предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) реализацияләүдән керемнәр

1258,50

1.14.02052.05.0000.410

Муниципаль районнарның идарә органнары карамагындагы 
учреждениеләрнең оператив идарәсендәге мөлкәтне (муниципаль 
бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) 
реализацияләүдән керемнәр, күрсәтелгән мөлкәт буенча төп 
чараларны гамәлгә ашыру өлешендә

1 258,50

1.14.06000.00.0000.430 Дәүләт милкендәге һәм муниципаль милектәге җир 
кишәрлекләрен сатудан керемнәр 5333,41

1.14.06013.05.0000.430
Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре чикләрендә һәм 
муниципаль районнарның авылара территорияләрендә урнашкан 
җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр

4 536,91

1.14.06013.13.0000.430 Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре чикләрендә 
урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр 796,51



1.16.01000.01.0000.140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
кодексында билгеләнгән административ штрафлар 17,81

1.16.01053.01.0035.140

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
кодексының 5 бүлегендә билгеләнгән административ штрафлар 
җәмәгать судьялары, балигъ булмаганнарның эшләре һәм аларның 
хокукларын яклау комиссияләре тарафыннан җайга салына торган 
административ хокук бозулар өчен (балигъ булмаганнарның ата- 
аналары яисә башка законлы вәкилләре балигъ булмаганнарны 
карау һәм тәрбияләү бурычларын үтәмәгән өчен штрафлар)

0,50

1.16.01063.01.0023.140

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
кодексының 6 бүлеге билгеләгән административ штрафлар 
сәламәтлеккә, халыкның санитар-эпидемиологик иминлегенә һәм 
җәмәгать әхлагына карата хокук бозулар, балигъ булмаганнар 
эшләре һәм аларның хокукларын яклау комиссияләре тарафыннан 
салына торган административ штрафлар (балигъ булмаганны 
тәмәке тарту процессына җәлеп иткән өчен штрафлар)

1,05

1.16.01082.01.0028.140

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
кодексының 8 бүлегендә билгеләнгән административ штрафлар, 
әйләнә-тирә мохитне саклау һәм табигатьтән файдалану өлкәсендә 
административ хокук бозулар, Россия Федерациясе субъектлары 
башкарма хакимияте органнарының вазыйфаи затлары, Россия 
Федерациясе субъектлары учреждениеләре тарафыннан салына 
торган административ штрафлар (законсыз кисүләр, урман 
утыртмаларын зарарлаган яисә агач, куаклар, лианалар 
урманнарында үз белдекләре белән йолкып алган өчен штрафлар)

3,01

1.16.01082.01.0037.140

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
кодексының 8 бүлегендә билгеләнгән административ штрафлар, 
әйләнә-тирә мохитне саклау һәм табигатьтән файдалану өлкәсендә 
административ хокук бозулар, Россия Федерациясе субъектлары 
башкарма хакимияте органнарының вазыйфаи затлары, Россия 
Федерациясе субъектлары учреждениеләре тарафыннан салына 
торган административ штрафлар (аучылык кагыйдәләрен, 
балыкчылык кагыйдәләрен һәм хайваннар дөньясы 
объектларыннан файдалануның башка төрләрен бозган өчен 
штрафлар)

2,00



1.16.01082.01.9000.140

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
кодексының 8 бүлегендә билгеләнгән административ штрафлар 
әйләнә-тирә мохитне саклау һәм табигатьтән файдалану өлкәсендә 
административ хокук бозулар өчен Россия Федерациясе 
субъектлары башкарма хакимияте органнарының, Россия 
Федерациясе субъектлары учреждениеләре тарафыннан салына 
торган административ штрафлар (башка штрафлар)

10,00

1.16.01203.01.9000.140

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
кодексының 20 бүлегендә билгеләнгән административ штрафлар 
җәмәгать тәртибенә һәм җәмәгать куркынычсызлыгына яный 
торган, җәмәгать судьялары, балигъ булмаганнар эшләре һәм 
аларның хокукларын яклау комиссияләре тарафыннан салына 
торган административ хокук бозулар өчен (башка штрафлар)

1,25

1.16.07000.00.0000.140

Дәүләт (муниципаль) органы, бюджеттан тыш дәүләт фонды 
идарәсе органы, казна учреждениесе, Россия Федерациясе Үзәк 
банкы, Россия Федерациясе исеменнән гамәлдә булган башка 
оешма каршындагы йөкләмәләрне үтәмәгән яисә тиешенчә 
үтәмәгән очракта закон яисә шартнамә нигезендә түләнгән 
штрафлар, неустойкалар, пенялар

3,5

1.16.07090.05.0000.140

Муниципаль районның муниципаль органы (муниципаль казна 
учреждениесе) алдында бурычларны үтәмәгән яисә тиешенчә 
үтәмәгән очракта, закон яисә шартнамә нигезендә түләнгән башка 
штрафлар, неустойкалар, пенялар

3,50

1.16.10000.00.0000.140 Түләүләр китерелгән зыянны (зыянны) каплау максатларында 3,61

1.16.10123.01.0051.140

2020 елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка килгән бурычларны 
каплау исәбенә керә торган акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 
керемнәр, алар 2019 елда гамәлдә булган нормативлар буенча 
муниципаль берәмлек бюджетына күчерелергә тиеш (муниципаль 
юл фондын төзүгә җибәрелә торган керемнәрдән тыш, шулай ук, 
муниципаль берәмлекнең финанс органы бурычны аерым исәпкә 
алу турында карар кабул иткән очракта, башка түләүләр)

3,41



1.16.10129.01.9000.140

2020 елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка килгән бурычларны 
каплау исәбенә керә торган акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 
керемнәр, 2019 елда гамәлдә булган нормативлар буенча федераль 
бюджетка һәм муниципаль берәмлек бюджетына күчерелергә 
тиешле (башка штрафлар)

0,20

1.16.11000.01.0000.140 Зыянны каплау максатларында түләнә торган түләүләр 716,30

1.16.11050.01.0000.140

Әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны каплау турындагы 
дәгъвалар буенча түләүләр, шулай ук әйләнә-тирә мохиткә 
китерелгән зыянны (махсус сакланылучы табигать 
территорияләрендә әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны, 
шулай ук су объектларына китерелгән зыянны ирекле түләгәндә 
түләнә торган түләүләр муниципаль берәмлек бюджетына 
күчерелергә тиеш

716,30

2.00.00000.00.0000.000 КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРТЕМНӘР 925 822,04

2.02.00000.00.0000.000
Россия Федерациясе бюджет системасының башка 
бюджетларыннан кире кайтарылмый торган кертемнәр 831 244,77

2.02.10000.00.0000.150 Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
дотацияләр 33 752,00

2.02.15001.05.0000.150
Россия Федерациясе субъекты бюджетыннан бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә муниципаль районнар бюджетларына 
дотацияләр

33 752,00

2.02.20000.00.0000.150 Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
субсидияләр (бюджетара субсидияләр) 457 334,20

2.02.25304.05.0000.150
Дәүләт һәм муниципаль мәгариф оешмаларында башлангыч 
гомуми белем алучы укучыларның түләүсез кайнар туклануын 
оештыруга муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр

6 509,98

2.02.29999.05.0000.150 Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидияләр 450 824,22

2.02.30000.00.0000.150 Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
субвенцияләр 309 315,46

2.02.30024.05.0000.150
Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла торган 
вәкаләтләрен үтәүгә муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр

269 222,57

2.02.30027.05.0000.150
Опекада, попечительлектә булган баланы карап тотуга, шулай ук 
опекунга (попечительгә), тәрбиягә алган ата-анага тиешле түләү 
өчен муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

7 233,12



2.02.35118.05.0000.150

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр округларының җирле 
үзидарә органнары тарафыннан беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр

2 248,80

2.02.35303.05.0000.150

Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем бирү оешмаларының 
педагогик хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчелеге өчен айлык 
акчалата түләүгә муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр

29 843,82

2.02.35930.05.0000.150 Граҗдан хәле актларын дәүләт теркәвенә алуга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 767,15

2.02.40000.00.0000.150 Башка бюджетара трансфертлар 30 843,10

2.02.45179.05.0000.150

Гомуми белем бирү оешмаларында балалар иҗтимагый 
берләшмәләре белән хезмәттәшлек итү һәм тәрбияләү буенча 
директорларның киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин итү чараларын 
үткәрүгә муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

1 911,19

2.02.49999.05.0000.150 Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар 28 931,91

2.03.05000.05.0000.150 Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан муниципаль районнар 
бюджетларына керүче кире кайтарылмый торган кертемнәр 6,96

2.03.05099.05.0000.150 Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан муниципаль районнар 
бюджетларына кире кайтарылмый торган башка кертемнәр 6,96

2.18.00000.00.0000.150

Узган еллардагы максатчан билгеләнештәге субсидияләрнең, 
субвенцияләрнең һәм башка бюджетара трансфертларның калган 
өлешләрен Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетлары 
тарафыннан кире кайтарудан, шулай ук оешмалар тарафыннан 
узган еллардагы субсидияләрнең калган өлешләрен кире 
кайтарудан Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетлары 
керемнәре

98 500,00

2.18.05010.05.0000.150
Узган еллардагы субсидияләрнең калган өлешләрен бюджет 
учреждениеләре тарафыннан кире кайтарудан муниципаль 
районнар бюджетлары керемнәре

98 500,00

2.19.00000.05.0000.150
Узган еллардан калган максатчан билгеләнештәге субсидияләрне, 
субвенцияләрне һәм башка бюджетара трансфертларны 
муниципаль районнар бюджетларыннан кире кайтару

-3 929,69

2.19.60010.05.0000.150
Узган еллардан калган максатчан билгеләнештәге субсидияләрне, 
субвенцияләрне һәм башка бюджетара трансфертларны 
муниципаль районнар бюджетларыннан кире кайтару

-3 929,69

Барлыгы 1 216 091,30



Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль 
районы бюджетының бюджет ассигнованиеләрен 
бюджетлар чыгымнары классификациясенең 1 
яртыеллыгы өчен бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан 
статьялары (Мамадыш муниципаль районы 
муниципаль программалары, Татарстан Республикасы 
дәүләт программаларын гамәлгә ашыручы чаралар 
һәм эшчәнлекнең программа юнәлешләре) буенча 
бүлү 
2024 ел

2 нче кушымта
Татарстан Республикасы Мамадыш 
муниципаль районы Советының 
16.09.2024 ел, №5-33 Карарына 
2 нче кушымта

1 нче таблица

(мең сум.)
Күрсәткеч исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 00 69 064,49
Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең югары 
вазыйфаи заты эшчәнлеге 01 02 1 684,25
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 01 02 99 0 00 0000 0

1684,25

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 99 0 00 0203 0 1684,25
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 02 99 0 00 0203 0 100 1684,25

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 01 03 6 925,46
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 01 03 99 0 00 0000 0 6 925,46
Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 0204 0 6 925,46
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 03 99 0 00 0204 0 100 5 372,98
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 03 99 0 00 0204 0 200 1482,44
Башка бюджет ассигнованиеләре (башка 
салымнарны, җыемнарны һәм башка 
түләүләрне түләү) 01 03 99 0 00 0204 0 800 70,03

Башкарма хакимият органнары 
эшчәнлеге 01 04 20 145,24

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 99 0 00 2524 0 218,33



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 04 99 0 00 2524 0 100 218,33

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 01 04 02 2 10 2530 2 212,61

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 04 02 2 10 2530 2 100 212,61
Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 01 04 99 0 00 0204 0 19 714,30
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 04 99 0 00 0204 0 100 15 707,84
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 04 99 0 00 0204 0 200 3 969,65
Башка бюджет ассигнованиеләре (башка 
салымнарны, җыемнарны һәм башка 
түләүләрне түләү) 01 04 99 0 00 0204 0 800 36,82
Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 01 06 6 767,87
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 01 06 99 0 00 0000 0 6 767,87
Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 0204 0 6 767,87
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 06 99 0 00 0204 0 100 6 022,76
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 06 99 0 00 0204 0 200 728,78
Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 0204 0 800 16,33
Башка гомумдәүләт чыгымнары 01 13 33 541,67

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 03 5 03 2533 0 578,24



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 13 03 5 03 2533 0 100 578,23
Архив 01 13
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 01 13 08 Е 01 4402 0 554,67
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 13 08 Е 01 4402 0 100 554,67
Татарстан Республикасы дәүләт 
граждан хезмәтен һәм Татарстан 
Республикасында муниципаль хезмәтне 
үстерү чаралары 01 13 19 0 01 2191 0 11,57
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 13 19 0 01 2191 0 200 11,57
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 01 13 99 0 00 0000 0
Җир-мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы 01 13 99 0 00 0204 0 1804,33
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 0204 0 100 1 314,08
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 13 99 0 00 0204 0 200 486,16
Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 0204 0 800 4,09

Мөлкәткә салым һәм җир салымы 
түләү 01 13 99 0 00 0295 0 3 486,40
Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 0295 0 800 3 486,40
Хакимият органнары һәм башка 
дәрәҗәдәге карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 01 13 99 0 00 2515 1 10 827,90
Башка бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 2515 1 500 10 827,90
Татарстан Республикасы территориаль 
иҗтимагый үзидарә системасын 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 01 13 99 0 00 2518 1 2 125,86

Башка бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 2518 1 500 2 125,86
Балигъ булмаганнарның эшләре һәм 
аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 2526 0 375,20



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 2526 0 100 364,20
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 13 99 0 00 2526 0 200 11,00
Административ комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 2527 0 259,92

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 2527 0 100 259,92

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 01 13 99 0 00 5930 0 767,15
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 13 99 0 11 5930 0 100 511,36
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 13 990  1159300 200 255,79

Башка түләүләр 01 13 99 0 00 9235 0 12 750,44
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 9235 0 100 10 464,22
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 01 13 99 0 00 9235 0 200 2 286,21

Илкүләм оборона 02 2 248,80

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 02 03 2 248,80
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 02 03 99 0 00 0000 0 2 248,80
Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыру 02 03 99 0 00 5118 0 2 248,80

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 5118 0 500 2 248,80

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 03 00 4 395,38



Гражданнар оборонасы 03 09 824,10
Гражданнар оборонасы һәм гадәттән 
тыш хәлләрдә яклау өлкәсендә чаралар 
оештыру һәм үткәрү белән идарә итү 03 09 07 0 00 2267 0 790,50

Бюджетара трансфертлар 03 09 07 0 00 2267 0 500 790,50

Халыкны һәм оешмаларны тыныч һәм 
сугыш вакытында гадәттән тыш 
хәлләргә әзерләү 03 09 33,60

Бюджетара трансфертлар 03 09 07 3 01 22920 500 33,60
Халыкны һәм территорияләрне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән 
тыш хәлләрдән яклау, гражданнар 
оборонасы 03 10 1 716,72

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән 
тыш хәлләрдә яклау өлкәсендә чаралар 
оештыру һәм үткәрү белән идарә итү 03 10 07 2 01 2267 1 1 716,72

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
гүләү чыгымнары 03 10 07 2 01 2267 1 100 1 711,64
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 03 10 07 2 01 2267 1 200 5,08

илкүләм куркынычсызлык һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 03 14 1 854,56

Татарстан Республикасында хокук 
бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау эшчәнлеген оештыру 03 14 060 00 109 1 1 854,56
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 03 14 060 00 1099 1 100 1854,56
Илкүләм икътисад 04 00 16 573,68
Транспорт 04 08 1 013,28
Муниципаль район чикләрендә 
муниципальара маршрутлар буенча 
пассажирлар йөртүне оештыру 04 08 99 0 00 0318 0 1 013,28
Башка бюджет ассигнованиеләре 04 08 99 0 00 0318 0 800 1 013,28
Ю ллар хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09
Хакимият органнары һәм башка 
дәрәҗәдәге карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 04 09 99 0 00 2515 1 15 560,40
Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 2515 1 500 15 560,40



Торак-коммуналь хуҗалык 
Коммуналь хуҗалык

05
05

00
02

1518,62
254,95

Хакимият органнары һәм башка 
дәрәҗәдәге карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 05 02 99 0 00 2515 1 254,95
Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2515 1 500 254,95
Төзекләндерү 05 03 1263,67
Башка бюджетара трансфертлар, 
чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс 
белән тәэмин итүгә 05 03 99 0 00 2513 1 75,77
Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2513 1 500 75,77
Хакимият органнары һәм башка 
дәрәҗәдәге карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 05 03 99 0 00 2515 1 1 187,90

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2515 1 500 1 187,90
Мәгариф

07 00 776 017,91
Мәктәпкәчә белем бирү 07 01 172 889,45

Белем бирүне үстерү 07 01 02 0 00 0000 0 172 889,45
Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү 07 01 02 1 00 0 00 0 172 889,45
Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 07 01 02 1 01 0000 0 45 910,67
Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 07 01 02 1 01 2537 0 45 910,67
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 02 1 01 2537 0 600 45 910,67

Төп чара Мәктәпкәчә белем бирүне 
гамәлгә ашыру 07 01 02 1 03 0000 0 8 776 ,74

Мәктәпкәчә балалар оешмаларын үстерү 07 01 02 1 03 4200 0 8 776,74
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01

02 1 03 4200 0
600

8 776,74

Белем бирү субсидияләре исәбеннән 
мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү 07 01 02 1 03 8005 0 118 180,96



Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 02 1 03 8005 0 600 118 180,96
Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм 
итүгә юнәлдерелгән чаралар 07 01 02 1 04 4362 5 21,08
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 02 1 04 4362 5 600 21,08
Гомуми белем 07 02 501 568,50
Гомуми белем бирүне үстерү 07 02 02 2 00 0000 0

Мәктәп-балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 07 02 0 2 02 4210 0 35 806,27
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 2 02 4210 0 600 35 806,27

Мәгариф буенча субсидияләр исәбеннән 
гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 07 02 02 2 02 8005 0 212 911,81
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 2 02 8005 0 600 212 911,81
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 
итүгә хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 07 02 02 0 80 2528 0 210 124,90
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 2 08 2528 0 600 210 124,90
Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларының педагог 
хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчелеге 
өчен айлык акчалата түләү 07 02 02 2 08 5303 0 29843,82
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 02 2 08 5303 1 600 29843,82
Муниципаль мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирү мәгариф 
программалары буенча белем 
алучыларны бушлай кайнар ризык белән 
тәэмин итүне оештыруга финанслашу 
чыгымнары 07 02 0 22 09 Ь304 1 10850,01



Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 0 22 09 Ь304 1 600 10850,01
«2014 - 2020 елларга гомуми белем 
бирүне, инклюзивны да кертеп, үстерү 
һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программасы 07 02 1911,19

"Россия Федерациясе гражданнарын 
патриотик тәрбияләү" федераль проекты 07 02 0 22 ЕВ 0000 0 1911,19
Гомуми белем бирү оешмаларында 
балалар иҗтимагый берләшмәләре белән 
тәрбия һәм хезмәттәшлек буенча 
директорлар киңәшчеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү чараларын үткәрүгә 
финанслашу чыгымнары 07 02 0 22 ЕВ 5179 0 1911,19
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балалар иҗтимагый 
берләшмәләре белән тәрбия һәм 
хезмәттәшлек буенча директорның 
киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
буенча чаралар үткәрү 07 02 0 22 ЕВ 5179 1 1911,19
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 0 22 ЕВ 5179 1 600 1911,19
Мәгариф оешмаларының яшь 
белгечләренә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
мәгариф өлкәсендәге гамәлләр 07 02 0 22 01 43624 120,51
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 0 22 01 43624 600 120,51

Өстәмә белем бирүне үстерү 07 03 02 3 00 0000 0 43 475,23

Балаларга өстәмә белем бирүне оештыру 07 03 02 3 01 0000 0 43 475,23
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыра торган 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 4231 0 4 267,75
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 4231 0 600 4 267,75
Сәнгать-эстетик юнәлешле балаларга 
өстәмә белем бирү учреждениеләре 07 03 02 3 01 4232 0 2 339,17
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 4232 0 600 2 339,17
Өстәмә белем бирү учреждениеләрен 
мәгариф субсидияләре исәбеннән үстерү 07 03 02 301 8005 0 36 868,31



Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 8005 0 600 36 868,31
Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 07 07 24 805,76

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 07 07 38 4 02 4319 0 24 805,76

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 07 07 38 4 02 4319 0 24 805,76
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 07 07 38 4 02 4319 0 100 33,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 07 07 38 4 02 4319 0 200 827,67
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 38 4 02 4319 0 600 23 945,10

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09 33 278,96

Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати 
тәэмин итү буенча дәүләт 
функцияләрен гамәлгә ашыру 07 09 02 2 08 2530 1 4 898,29
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 07 09 02 2 08 2530 1 100 4 623,79
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 07 09 02 2 08 2530 1 200 274,50

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 07 09 02 2 09 4360 0 5 608,53
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 07 09 02 2 09 4360 0 100 1089,54
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 07 09 02 2 09 4360 0 200 1986,50
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 09 02 2 09 4360 0 600 2532,50
Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 07 09 02 4 03 21110 720,00



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 07 09 02 4 03 21110 200 720,00

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 07 09 02 5 02 4520 0 17 315,46
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 07 09 02 5 02 4520 0 17 315,46
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 09 02 5 02 4520 0 100 13 456,24

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 07 09 02 5 02 4520 0 200 3686,32
Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 02 5 02 4520 0 800 172,80
Балаларның җәйге ялы 07 09 38 2 01 2232 0 4 736,69
Балаларның һәм яшьләрнең ялын, 
аларны сәламәтләндерүне, эш белән 
тәэмин итүне оештыру чаралары 07 09 38 2 01 2232 0 4 736,69
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 09

38 2 01 2232 0
600 4 736,69

Мәдәният, кинематография 08 00 158 795,09
Мәдәният 08 01 156 333,14
Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 1 01 4409 0 8 010,62
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 08 1 01 4409 0 600 8 010,62
Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 3 01 4409 0 39 359,41
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 08 3 01 4409 0 600 39 359,41
Клуб, концерт оешмаларын һәм 
башкарма сәнгатьне үстерү 08 01 08 4 01 0000 0 103 922,11

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 4 01 4409 1 103 922,11
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 08 4 01 4409 1 600 103 922,11
Мәдәният өлкәсендә башка чаралар 
үткәрү 08 01 08 6 01 0000 0 2 963,99
Мәдәният өлкәсендәге гамәлләр 08 01 08 6 01 1099 0 2 963,99
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 08 01 08 6 01 1099 0 100 1 228,60
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 08 01 08 6 01 1099 0 200 1 735,39



товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу
Хакимият органнары һәм башка 
дәрәҗәдәге карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 08 01 99 0 00 2515 1 2 077,01
Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 2515 1 500 2 077,01
Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 08 04 2461,95
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 2392,47
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 67,29
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 2,19
Социаль сәясәт 10 00 17 423,41

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03 6 886,35
Халыкның аерым категорияләренә 
дәүләт социаль ярдәме күрсәтү

10 03 03 1 01 0553 0 6 886,35
Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 10 03 03 1 01 0553 0 300 6 886,35

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04 10 537,06
Социаль ярдәмнең башка төрләрен 
күрсәтү 10 04 03 1 02 0551 0 2 044,85
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 10 04 03 1 02 0551 0 600 2 044,85
Мәктәпкәчә белем бирү программасын 
гамәлгә ашыручы мәгариф 
оешмаларында баланы карап торган 
һәм караган өчен компенсация 10 04 03 5 01 1320 0 1 352,91
Ачык норматив йөкләмәләр буенча 
пособиеләр, компенсацияләр, социаль 
ярдәм чаралары 10 04 03 5 01 1320 0 300 1 352,91
Тәрбиягә бала алучы гаиләләргә 
тапшырылган ятим балаларны һәм ата- 
ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны матди карап торуга айлык 
акчалата түләү 10 04 03 4 01 2311 0 2 543,76
Ачык норматив йөкләмәләр буенча 
пособиеләр, компенсацияләр, социаль 
ярдәм чаралары 10 04 03 01 2311 0 300 2 543,76



Үз вазыйфаларын түләүле нигездә 
үтәүче опекуннарга яисә 
попечительләргә тиешле түләү 10 04 03 4 01 2312 0 1653,02
Гражданнарны социаль тәэмин итү 
максатларында товарлар, эшләр, хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 10 04 03 4 01 2312 0 300 1653,02
Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 
матди карап торуга айлык акчалата 
түләү. 10 04 03 4 01 2313 0 2 226,86
Ачык норматив йөкләмәләр буенча 
пособиеләр, компенсацияләр, социаль 
ярдәм чаралары 10 04 03 4 01 2313 0 300 2 226,86
Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 
чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 
чыгымнары 10 04 04 2 05 Ь4970 715,67
Ачык норматив йөкләмәләр буенча 
пособиеләр, компенсацияләр, социаль 
ярдәм чаралары 10 04 04 2 05 Ь4970 300 715,67

Физик культура һәм спорт 11 94 560,83
«Татарстан Республикасы Мамадыш  
муниципаль районында физкультура һәм 
спортны үстерү» муниципаль 
программасы 11 00 94 560,83

Физик культура 11 01 6 066,77
Ведомство буйсынуындагы спорт 
әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 11 01 37 2 01 4821 0 6066,77
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 11 01

37 2 01 4821 0
600 6066,77

Массакүләм спорт 11 02 2 003,91

Массакүләм спорт өлкәсендә 
физкультура һәм спорт чаралары 11 02 37 4 02 1287 0 2003,91
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 11 02 37 4 02 1287 0 100 1315,45
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 11 02 37 4 02 1287 0 200 688,47
Ю гары казанышлар спорты 11 03 81 360,90
Татарстан Республикасы спорт резервын 
әзерләүче муниципаль физкультура 
спорт оешмаларын спорт әзерлеге 
программаларын гамәлгә ашыруга һәм 
күрсәтелгән оешмаларның хоккей 
буенча Татарстан Республикасы 
чемпионатында һәм хоккей буенча 11 03 37 4 01 4365 0 81 360,90



Россия Федерациясе чемпионатында 
катнашуга әзерләү программаларын 
гамәлгә ашыруга җиһазлау, экипировка 
һәм инвентарь сатып алу (А подтөркеме)
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 11 03 37 4 01 4365 0 600 81 360,90
Физик культура һәм спорт өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 11 05 5 129,25
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 11 05 02 5 02 4520 0 100 2 065,44
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 11 05 02 5 02 4520 0 200 3 063,81

Массакүләм мәгълүмат чаралары 12 00 1 000,00

Телевидение һәм радиотапшырулар 12 01 384,24

Телерадиокомпаниягә субсидияләр 12 01 99 0 00 45310 384,24

Башка бюджетара ассигнованиеләр 12 01 99 0 00 45310 800 384,24

Вакытлы матбугат һәм нәшриятлар 12 02 615,76

ММЧ субсидиясе 12 02 99 0 00 45510 615,76

Башка бюджетара ассигнованиеләр 12 02 99 0 00 45510 800 615,76
Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 14 64 724,20

Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 14 01 61 171,00
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 14 01 99 0 00 8004 0 57 738,00
муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр исәбеннән җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр, муниципаль районнар 
составына керүче җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителеше дәрәҗәсен тигезләү һәм 
муниципаль районнар составына керүче 
җирлекләр бюджетларына бюджетара 
трансфертларның башка рәвешләрен 
бирү буенча муниципаль районнарның 
мәҗбүри медицина иминияте 
вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә 
торган чыгым йөкләмәләрен 
финанслашу максатларында. 14 01 99 0 00 8004 0 500 57 738,00

Шәһәр һәм авыл җирлекләре 
бюджетларына дотацияләр исәпләү һәм 14 01 99 0 00 8006 0 3 433,00



бирү буенча Татарстан 
Республикасының дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр исәбеннән 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 8006 0 500 3 433,00
Хакимият органнары һәм башка 
дәрәҗәдәге карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла 
торган акчалар 14 03 99 0 00 25151 3 553,20

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 25151 500 3 553,20

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 1 206 322,41

2024 елның 1 яртыеллыгында Татарстан Республикасы 
Мамадыш муниципаль районы бюджеты чыгымнарының 
ведомство структурасы

Татарстан Республикасы Мамадыш 
муниципаль районы Советының 
16.09.2024 ел, №5-33 
карарына 3 нче кушымта

(мең сум.)
Күрсәткеч исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

"Мәдәният бүлеге" МУ 66 00 00 176 758,41

Гомумдәүләт мәсьәләләре 66 01 1 225,54

Башкарма хакимият органнары 
эшчәнлеге 66 01 04 1 221,60
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 66 01 04 99 0 00 0000 0 1 221,60

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 66 01 04 99 0 00 0204 0 1 221,60
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 66 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 221,60
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 66 01 13 3,94
Татарстан Республикасы дәүләт 
граждан хезмәтен һәм Татарстан 
Республикасында муниципаль хезмәтне 
үстерү чаралары 66 01 13 1900121910 3,94
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 66 01 13 1900121910 200 3,94
Мәгариф

18 814,78

Балаларга өстәмә белем бирү 66 07 03 18 814,78

Өстәмә белем бирүне үстерү 66 07 03 02 3 00 0000 0 18 814,78



Балаларга өстәмә белем бирүне оештыру 66 07 03 02 3 01 0000 0 18 814,78

Сәнгатъ-эстетик юнәлешле балаларга 
өстәмә белем бирү учреждениеләре 66 07 03 02 3 01 4232 0 2 339,17
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 66 07 03 02 3 01 4232 0 600 2 339,17

Өстәмә белем бирү учреждениеләрен 
мәгариф субсидиясе исәбеннән үстерү 66 07 03 02 3 01 8005 0 16 475,61
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 66 07 03 02 3 01 8005 0 600 16 475,61
Мәдәният, кинематография 66 08 156 718,08

Мәдәният 66 08 01 154 256,13

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 66 08 01 08 1 01 4409 0 8 010,62
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 66 08 01 08 1 01 4409 0 600 8 010,62
Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 66 08 01 08 3 01 4409 0 39 359,41
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 66 08 01 08 3 01 4409 0 600 103 922,11

Клуб, концерт оешмаларын һәм 
башкарма сәнгатьне үстерү 66 08 01 08 4 01 0000 0 103 922,11

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 66 08 01 08 4 01 4409 1 103 922,11
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 66 08 01 08 4 01 4409 1 600 103 922,11

Мәдәният өлкәсендә башка чаралар 
үткәрү 66 08 01 08 6 01 0000 0 2 963,99

Мәдәният өлкәсендәге гамәлләр 66 08 01 08 6 01 1099 0 2 963,99
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 66 08 01 08 6 01 1099 0 100 1 228,60
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 66 08 01 08 6 01 1099 0 200 1 735,39

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 66 08 04 2 461,95



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 066 08 04 08 Ж014520 100 2 392,47
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 066 08 04 08 Ж014520 200 67,29
Башка бюджет ассигнованиеләре 066 08 04 08 Ж014520 800 2,19

«Милек һәм җир мөнәсәбәтләре 
палатасы» МКУ 162 00 00 3 257,47

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 162 01 13 3 257,47

Билгеләнгән функцияләр өлкәсендә 
җитәкчелек һәм идарә итү 162 01 13 99 0 00 0204 0 1 804,33
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 162 01 13 99 0 00 0204 0 100 1 314,08
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 162 01 13 99 0 00 0204 0 200 486,16

Башка бюджет ассигнованиеләре 162 01 13 99 0 00 0204 0 800 4,09

Мөлкәткә салым һәм җир салымы 
түләү 162 01 13 99 0 00 0295 0 28,67

Башка бюджет ассигнованиеләре 162 01 13 99 0 00 0295 0 800 28,67
Башка түләүләр 162 01 13 99 0 00 9235 0 1424,48
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 162 01 13 99 0 00 9235 0 100 1424,48
"Яшьләр эшләре һәм спорт бүлеге" МКУ 164 00 00 123 862,44

Башкарма хакимият органнары 
эшчәнлеге 164 01 00 1 078,22
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 164 01 04 99 0 00 0000 0 1 074,54

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 164 01 04 99 0 00 0204 0 856,20
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 164 01 04 99 0 00 0204 0 100 856,20

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 164 01 04 99 0 00 2524 0 218,33



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 164 01 04 99 0 00 2524 0 100 218,33
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 164 01 13 3,68
Татарстан Республикасы дәүләт граждан 
хезмәтен һәм Татарстан 
Республикасында муниципаль хезмәтне 
үстерү чаралары 164 01 13 19 0 01 2191 0 3,68
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 164 01 13 19 0 01 2191 0 200 3,68
Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 164 07 00 28 223,39

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 164 07 07 00 0 00 0000 0 24 805,76

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 164 07 07 38402 4319 0 24 805,76
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 164 07 07 3840243190 100 33,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 164 07 07 3840243190 200 827,67
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 164 07 07 38 3 01 4319 0 600 23 945,10
Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 164 07 09 3 417,63

Балаларның җәйге ялы 164 07 09 38 2 01 2232 0 3 417,63
Балаларның һәм яшьләрнең ялын, аларны 
сәламәтләндерүне, эш белән тәэмин 
итүне оештыру чаралары 164 07 09 38 2 01 2232 0 3 417,63
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 164 07 09 38 2 01 2232 0 600 3 417,63
Физик культура һәм спорт 164 11 00 94 560,83

Физик культура 164 11 01 6 066,77
Ведомство буйсынуындагы спорт 
әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 164 11 01 37 4 01 4821 0 6 066,77
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 164 11 01 37 4 01 4821 0 600 6 066,77
Массакүләм спорт 164 11 02 2 003,91



Массакүләм спорт өлкәсендә 
физкультура һәм спорт чаралары 164 11 02 37 4 02 1287 0 2 003,91
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 164 11 02 37 4 02 1287 0 100 1 315,45
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 164 11 02 37 4 02 1287 0 200 688,47
Югары казанышлар спорты 164 11 03 81 360,90
Балалар-яшүсмерләр спорт мәктәпләре 
(ДЮСШДЮКФП),махсус балалар- 
яшүсмерләр олимпия резервы 
мәктәпләре 164 11 03 37 4 01 4822 0 81 360,90
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 164 11 03 37 4 01 4822 0 600 81 360,90

Физик культура һәм спорт өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 164 11 05 02 5 02 4520 0 5 129,25
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 164 11 05 02 5 02 4520 0 100 2 065,44
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 164 11 05 02 5 02 4520 0 200 3 063,81
Финанс-бюджет палатасы 605 108 618,61

Гомумдәүләт мәсьәләләре 605 01 00 21 665,47
Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 605 01 06 6 016,25

Үзәк аппарат 605 01 06 99 0 00 0204 0 6 016,25
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 605 01 06 99 0 00 0204 0 100 5 037,72
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 605 01 06 99 0 00 0204 0 200 704,01
Башка бюджет ассигнованиеләре 605 01 06 99 0 00 0204 0 800 4,53
Башка гомумдәүләт чыгымнары 605 01 13 15 649,22



Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
тапшырыла торган акчалар 605 01 13 99 0 00 2515 1 10 827,90

Бюджетара трансфертлар 605 01 13 99 0 00 2515 1 500 10 827,90

Татарстан Республикасы территориаль 
иҗтимагый үзидарә системасын 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 605 01 13 99 0 00 2518 0 2 125,88

Бюджетара трансфертлар 605 01 13 99 0 00 2518 0 500 2 125,88
Башка түләүләр 605 01 13 99 0 00 9235 0 2 695,46
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 605 01 13 99 0 00 9235 0 100 2678,46
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 605 01 13 99 0 00 9235 0 200 1700

Илкүләм оборона 605 02 00 2 248,80
Мобилизация һәм гаскәрдән тыш 
әзерлек 605 02 03 2 248,80
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 605 02 03 99 0 00 0000 0 2 248,80

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыру 605 02 03 9 9 0 0 1 5 1 1 8 0 2 248,80

Бюджетара трансфертлар 605 02 03 99 0 00 5118 0 500 2 248,80

ИЛКҮЛӘМ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 
САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 605 03 00 824,11

Гражданнар оборонасы 605 03 09 824,11

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән 
тыш хәлләрдә яклау өлкәсендә чаралар 
оештыру һәм үткәрү белән идарә итү 605 03 09 0700022670 790,50

Бюджетара трансфертлар 605 03 09 0700022670 500 790,50

Халыкны һәм оешмаларны тыныч һәм 
сугыш вакытында гадәттән тыш 
хәлләргә әзерләү 605 03 09 07 3 01 2292 0 33,61

Бюджетара трансфертлар 605 03 09 07 3 01 2292 0 500 33,61
Илкүләм икътисад 605 04 00 15 560,40

Ю ллар хуҗалыгы (юл фондлары) 605 04 09 15 560,40



Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
тапшырыла торган акчалар 605 04 09 99 0 00 2515 1 15 560,40

Бюджетара трансфертлар 605 04 09 99 0 00 2515 1 500 15 560,40
Торак-коммуналь хуҗалык 605 05 00 1 518,62

Торак-коммуналь хуҗалык 605 05 02 254,95
Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
тапшырыла торган акчалар 605 05 02 99 0 00 2515 1 254,95

Бюджетара трансфертлар 605 05 02 99 0 00 2515 1 500 254,95
Төзекләндерү 605 05 03 1 263,67

Башка бюджетара трансфертлар, 
чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс 
белән тәэмин итүгә 605 05 03 99 0 00 2513 1 75,77

Бюджетара трансфертлар 605 05 03 99 0 00 2513 1 500 75,77
Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
тапшырыла торган акчалар 605 05 03 99 0 00 2515 1 1 187,90

Бюджетара трансфертлар 605 05 03 99 0 00 2515 1 500 1 187,90

Мәдәният, кинематография 605 08 00 2 077,01

Мәдәният 605 08 01 2 077,01

2 бюджетара трансфертлар 605 08 01 99 00 02515 1 500 2 077,01

Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 605 14 64 724,20

Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 605 14 01 61 171,00

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 605 14 01 99 0 00 8004 0 57 738,00
муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр исәбеннән җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр, муниципаль районнар 
составына керүче җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителеше дәрәҗәсен тигезләү һәм 
муниципаль районнар составына керүче 
җирлекләр бюджетларына бюджетара 
трансфертларның башка рәвешләрен 
бирү буенча муниципаль районнарның 
мәҗбүри медицина иминияте 
вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә 
торган чыгым йөкләмәләрен 605 14 01 99 0 00 8004 0 500 57 738,00



финанслашу максатларында.

Шәһәр һәм авыл җирлекләре 
бюджетларына дотацияләр исәпләү һәм 
бирү буенча Татарстан 
Республикасының дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр исәбеннән 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 605 14 01 99 0 00 8006 0 3 433,00

Бюджетара трансфертлар 605 14 01 99 0 00 8006 0 500 3 433,00

Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 605 14 03 3 553,20
Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
тапшырыла торган акчалар 605 14 03 99 0 00 2515 1 3 553,20

Бюджетара трансфертлар 605 14 03 99 0 00 2515 1 500 3 553,20

Мамадыш муниципаль районының 
башкарма комитеты 900 00 00 41 001,00

Гомумдәүләт мәсьәләләре 900 01 00 29 531,14

Башкарма хакимият органнары 
эшчәнлеге 900 01 04 16 590,45

Билгеләнгән функцияләр өлкәсендә 
җитәкчелек һәм идарә итү 900 01 04 99 0 00 0000 0 16 590,24

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 900 01 04 99 0 00 0204 0 16 590,46
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 900 01 04 99 0 00 0204 0 100 12 583,99
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 900 01 04 99 0 00 0204 0 200 3 969,65

Башка бюджет ассигнованиеләре 900 01 04 99 0 00 0204 0 800 36,82
Башка гомумдәүләт чыгымнары 900 01 13 12 940,69

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 900 01 13 03 5 03 2533 0 578,24
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 900 01 13 03 5 03 2533 0 100 578,24
Архив 900 01 13 08 Е 01 4402 0 554,67



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 900 01 13 08 Е 0 14402 0 100 554,58

Мөлкәткә салым һәм җир салымы 
түләү 900 01 13 99 0 00 0295 0 3 457,73

Башка бюджет ассигнованиеләре 900 01 13 99 0 00 0295 0 800 3 457,73
Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 
хокукларын яклау комиссияләрен төзү 
һәм аларның эшчәнлеген оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру. 900 01 13 99 0 00 2526 0 375,20
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 900 01 13 99 0 00 2526 0 100 364,20
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 900 01 13 9900025260 200 11,00

Административ комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 900 01 13 99 0 00 2527 0 259,92
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 900 01 13 99 0 00 2527 0 100 259,92

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 900 01 13 99 0 00 5930 0 767,15
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 900 01 13 99 0 00 5930 0 100 511,36
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 900 01 13 99 0 00 5930 0 200 255,79
Башка түләүләр 900 01 13 99 0 00 9235 0 6 947,78
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 900 01 13 99 0 00 9235 0 100 4 678,57

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 900 01 13 99 0 00 9235 0 200 2 269,21



сатып алу

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 900 03 1 854,56

илкүләм куркынычсызлык һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 900 03 14 1 854,56

Татарстан Республикасында хокук 
бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау эшчәнлеген оештыру 900 03 14 060 00 1099 1 1 854,56
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 900 03 14 060 00 1099 1 100 1 854,56

Илкүләм икътисад 900 04 1 013,28

Транспорт 900 04 08 1 013,28

Муниципаль район чикләрендә 
муниципальара маршрутлар буенча 
пассажирлар йөртүне оештыру 900 04 08 99 0 00 0318 0 1 013,28

Башка бюджетара ассигнованиеләр 900 04 08 99 0 00 0318 0 800 1 013,28
Социаль сәясәт 900 10 7 602,02

Халыкны социаль тәэмин итү 900 10 03 6 886,35

Халыкның аерым категорияләренә 
дәүләт социаль ярдәме күрсәтү 900 10 03 03 1 01 0553 0 6 886,35

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 900 10 03 03 1 01 0553 0 300 6 886,35
Гаиләне һәм балачакны саклау 900 10 04 715,67

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 
чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 
чыгымнары 900 10 04 04 2 05 Ь497 0 715,67

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 900 10 04 04 2 05 Ь497 0 300 715,67
Массакүләм мәгълүмат чаралары 900 12 00 1 000,00

Телевидение һәм радиотапшырулар 900 12 01 384,24

Телерадиокомпаниягә субсидияләр 900 12 01 99 0 00 45310 384,24

Башка бюджетара ассигнованиеләр 900 12 01 99 0 00 45310 800 384,24
Вакытлы матбугат һәм нәшриятлар 900 12 02 615,76

ММЧ субсидиясе 900 12 02 99 0 00 45510 615,76

Башка бюджетара ассигнованиеләр 900 12 02 99 0 00 45510 800 615,76
«Мәгариф бүлеге»М КУ 935 740 063,72

Гомумдәүләт мәсьәләләре 935 01 1262,59

Башкарма хакимият органнары 
эшчәнлеге 935 01 04 1258,65



Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 935 01 04 02 2 08 2530 2 212,61
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 935 01 04 02 2 08 2530 2 100 212,61
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 935 01 04 99 0 00 0000 0 1046,05

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 935 01 04 99 0 00 0204 0 1046,05
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 935 01 04 99 0 00 0204 0 100 1046,05
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 935 01 13 3,94

Татарстан Республикасы дәүләт 
граждан хезмәтен һәм Татарстан 
Республикасында муниципаль хезмәтне 
үстерү чаралары 935 01 13 19 0 01 2191 0 3,94
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 935 01 13 19 0 01 2191 0 200 3,94
Мәгариф

935 07 728 979,73

Мәктәпкәчә белем бирү 935 07 01 172 889,46

Белем бирүне үстерү 935 07 01 02 0 00 0000 0 172 889,46

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү 935 07 01 02 1 00 0000 0 45 910,67

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 935 07 01 02 1 01 0000 0 45 910,67
Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 935 07 01 02 1 01 2537 0 45 910,67
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 07 01 02 1 01 2537 0 600 45 910,67

Мәктәпкәчә балалар оешмаларын үстерү 935 07 01 02 1 03 4200 0 8 776,74
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 07 01 02 1 03 4200 0 600 8 776,74



Белем бирү субсидияләре исәбеннән 
мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү 935 07 01 02 1 03 8005 0 118 180,96

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 07 01 02 1 03 8005 0 600 118 180,96

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 935 07 01 02 1 04 4362 5 21,08
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 07 01 02 1 04 4362 5 600 21,08
Гомуми белем 935 07 02 501 568,50

Гомуми белем бирүне үстерү 935 07 02 02 2 01 0000 0 501 568,50

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү 
оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм 
итүгә юнәлдерелгән чаралар 935 07 02 02 2 01 4362 4 120,51
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 07 02 02 2 01 4362 4 600 120,51

Гомуми белем бирүне үстерү 935 07 02 02 2 00 0000 0

Мәгариф буенча субсидияләр исәбеннән 
гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 935 07 02 02 2 02 8005 0 212 911,81
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 07 02 02 2 02 8005 0 600 212 911,81
Мәктәпләрне - балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 935 07 02 02 2 02 4210 0 35 806,27
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга субсидияләр 
бирү 935 07 02 02 2 02 4210 0 600 35 806,27



Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 
итүгә хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 935 07 02 02 2 08 2528 0 210 124,90
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 07 02 02 2 08 2528 0 600 210 124,90
Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларының педагог 
хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчелеге 
өчен айлык акчалата түләү 935 07 02 02 2 08 5303 1 29 843,82
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 07 02 02 2 08 5303 1 600 29 843,82
Муниципаль мәгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирүнең белем 
бирү программалары буенча белем 
алучыларны бушлай кайнар ризык белән 
тәэмин итүне оештыру чыгымнары 935 07 02 02 2 09 Ь304 1 10850,01
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 07 02 02 2 09 Ь304 1 600 10850,01

"Россия Федерациясе гражданнарын 
патриотик тәрбияләү" федераль проекты 935 07 02 02 2 ЕВ 0000 1 911,19

Гомуми белем бирү оешмаларында 
балалар иҗтимагый берләшмәләре белән 
тәрбия һәм хезмәттәшлек буенча 
директорлар киңәшчеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү чараларын үткәрүгә 
финанслашу чыгымнары 935 07 02 02 2 ЕВ 5179 0 1 911,19
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балалар иҗтимагый 
берләшмәләре белән тәрбия һәм 
хезмәттәшлек буенча директорның 
киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
буенча чаралар үткәрү 935 07 02 02 2 ЕВ 5179 1 1911,19
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 07 02 02 2 ЕВ 5179 1 600 1911,19
Өстәмә белем бирүне үстерү 935 07 03 02 3 00 0000 0 24 660,44

Балаларга өстәмә белем бирүне оештыру 935 07 03 02 3 01 0000 0 24 660,44
Күппрофильле оешмаларны үстерү, 935 07 03 02 3 01 4231 0 4 267,75



өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыра торган 
өстәмә белем бирү
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 07 03 02 3 01 4231 0 600 4 267,75

Өстәмә белем бирү учреждениеләрен 
мәгариф субсидияләре исәбеннән үстерү 935 07 03 02 301 8005 0 20 392,69
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 07 03 02 3 01 8005 0 600 20 392,69
Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 935 07 09 29 861,34

Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати 
тәэмин итү буенча дәүләт 
функцияләрен гамәлгә ашыру 935 07 09 02 2 08 2530 1 4 898,29
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 935 07 09 02 2 08 2530 1 100 4 623,79
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 07 09 02 2 08 2530 1 200 274,50 

5 608,53
Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 935 07 09 02 2 09 4360 0
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 935 07 09 02 2 09 4360 0 100 1 089,54
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 07 09 02 2 09 4360 0 200 1 986,50
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 07 09 02 2 09 4360 0 600 2 532,50
Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 935 07 09 02 4 03 2111 0 720,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 935 07 09 02 4 03 2111 0 200 720,00
Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 935 07 09 02 5 02 4520 0 17 315,46

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 935 07 09 02 5 02 4520 0 17 315,46



Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 07 09 02 5 02 4520 0 100 13 456,24
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 935 07 09 02 5 02 4520 0 200 3 686,32

Башка бюджет ассигнованиеләре 935 07 09 02 5 02 4520 0 800 172,89
каникул чорында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү чыгымнары 
Татарстан Республикасы 
бюджетыннан субсидия акчалары 
исәбеннән 935 07 09 38 2 01 2232 0 1 319,06
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 07 09 38 2 01 2232 0 600 1 319,06
Социаль сәясәт 935 10 9 821,40

Гаиләне һәм балачакны саклау 935 10 04 9 821,40

Социаль ярдәм 935 10 04 03 0 00 0000 0 9 821,40
Социаль ярдәмнең башка төрләрен 
күрсәтү 935 10 04 03 1 02 0551 0 2 044,85
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 935 10 04 03 1 02 0551 0 600 2 044,85
Тәрбиягә бала алучы гаиләләргә 
тапшырылган ятим балаларны һәм ата- 
ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны матди карап торуга айлык 
акчалата түләү 935 10 04 03 4 01 2311 0 2 543,76

Ачык норматив йөкләмәләр буенча 
пособиеләр, компенсацияләр, социаль 
ярдәм чаралары 935 10 04 03 4 01 2311 0 300 2 543,76

Түләү. үз вазыйфаларын түләүле нигездә 
үтәүче опекуннарга яисә 
попечительләргә тиешле түләү 935 10 04 03 4 01 2312 0 1 653,02

Ачык норматив йөкләмәләр буенча 
пособиеләр, компенсацияләр, социаль 
ярдәм чаралары 935 10 04 03 4 01 2312 0 300 1 653,02

Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 
матди карап торуга айлык акчалата 
түләү. 935 10 04 03 4 01 2313 0 2 226,86

Ачык норматив йөкләмәләр буенча 
пособиеләр, компенсацияләр, социаль 
ярдәм чаралары 935 10 04 03 4 01 2313 0 300 2 226,86



Мәктәпкәчә белем бирү программасын 
гамәлгә ашыручы мәгариф 
оешмаларында баланы карап торган һәм 
караган өчен компенсация 935 10 04 03 5 01 1320 0 1 352,91

Ачык норматив йөкләмәләр буенча 
пособиеләр, компенсацияләр, социаль 
ярдәм чаралары 935 10 04 03 5 01 1320 0 300 1 352,91

Мамадыш муниципаль районы Советы 936 01 9 876,61

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең югары 
вазыйфаи заты эшчәнлеге 936 01 02 1 684,25
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 936 01 02 99 0 00 0000 0 1 684,25

Муниципаль берәмлек башлыгы 936 01 02 99 0 00 203 0 1 684,25
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 936 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 684,25
Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 936 01 03 6 925,46
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 936 01 03 99 0 00 0000 0 6 925,46

Үзәк аппарат 936 01 03 99 0 00 0204 0 6 925,46
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 936 01 03 99 0 00 0204 0 100 5 372,98
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 936 01 03 99 0 00 0204 0 200 1 482,44
Башка бюджет ассигнованиеләре 936 01 03 99 0 00 0204 0 800 70,03
Башка гомумдәүләт чыгымнары 936 01 13 1 266,90

Башка түләүләр 936 01 13 990 00 9235 0 1 266,90
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 936 01 13 990 00 9235 0 100 1 266,90
Контроль-хисап палатасы 966 1 167,43
Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 966 01 06 99 0 00 0000 0 1 167,43



тәэмин итү

Башкарма комитетның үзәк аппараты 966 01 06 99 0 00 0204 0 751,61
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 966 01 06 99 0 00 0204 0 100 715,04
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 966 01 06 99 0 00 0204 0 200 24,77

Башка бюджет ассигнованиеләре 966 01 06 99 0 00 0204 0 800 11,80
Башка түләүләр 966 01 13 99 0 00 9235 0 415,82
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 966 01 13 990 00 9235 0 100 415,382

"Мамадыш муниципаль районының 
УГЗ" МКУ 968 03 10 1 716,72
Халыкны һәм территорияләрне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән 
тыш хәлләрдән яклау, гражданнар 
оборонасы 968 03 10 1 716,72

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән 
тыш хәлләрдә яклау өлкәсендә чаралар 
оештыру һәм үткәрү белән идарә итү 968 03 10 07 0 00 2267 1 1 716,72
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 968 03 10 07 0 00 2267 1 100 1 711,64
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 968 03 10 07 0 00 2267 1 200 5,08
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 1 206 322,41

Татарстан Республикасы 
Мамадыш муниципаль районы
Советының "___"_______ 2024 ел,
№__
карарына 4 нче кушымта

2024 елга Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районы бюджетының максатчан маддәләре 
(Мамадыш муниципаль районы муниципаль программалары, Татарстан Республикасы дәүләт программаларын



гамәлгә ашыручы һәм эшчәнлекнең программалы юнәлешләре булмаган чаралар), чыгымнар төрләре 
төркемнәре, бүлекләре, чыгымнары классификациясе бүлекчәләре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү.

(мең сум.)

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

«Татарстан Республикасы Мамадыш 
муниципаль районы мәгарифен үстерү» 
муниципаль программасы 02 0 00 0000 0 751 817,32

«Инлюзивны да кертеп, мәктәпкәчә 
белем бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрү» ярдәмче программасы 02 1 00 0000 0 172 889,45

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларында мәктәпкәчә белем бирү 02 1 01 0000 0 45 910,67

Мәктәпкәчә белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы муниципаль мәгариф 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 02 1 01 2537 0 45 910,67
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 1 01 2537 0 600 45 910,67
МӘГАРИФ

02 1 01 2537 0 600 07 00 45 910,67

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 01 2537 0 600 07 01 45 910,67

Мәктәпкәчә балалар оешмаларын үстерү 02 1 03 4200 0 8 776,74
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 1 03 4200 0 600 8 776,74
МӘГАРИФ

02 1 03 4200 0 600 07 00 8 776,74
Белем бирү субсидияләре исәбеннән 
өстәмә белем бирүне үстерү 02 1 03 4200 0 600 07 01 8 776,74



Төп гомуми белем бирү программасы 
буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыруга Мамадыш 
муниципаль районы бюджеты 
чыгымнары, аларны уртак финанслау 
чыганагы булып шул исәптән белем 
алуга субсидияләр тора. 02 1 03 8005 0 118 180,96
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 1 03 8005 0 600 118 180,96
МӘГАРИФ

02 1 03 8005 0 600 07 00 118 180,96
Белем бирү субсидияләре исәбеннән 
өстәмә белем бирүне үстерү 02 1 03 8005 0 600 07 01 118 180,96

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә мәгариф 
оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм 
итүгә юнәлдерелгән чаралар 02 1 04 4362 5 21,08
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 1 04 4362 5 600 21,08
МӘГАРИФ

02 1 04 4362 5 600 07 00 21,08
Белем бирү субсидияләре исәбеннән 
өстәмә белем бирүне үстерү 02 1 04 4362 5 600 07 01 21,08

«Инлюзивны да кертеп, гомуми белем 
бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрү» ярдәмче программасы 02 2 00 0000 0 512 287,94

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү 
оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм 
итүгә юнәлдерелгән чаралар 02 2 01 4362 4 120,51
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 2 01 4362 4 600 120,51
МӘГАРИФ

02 2 01 4362 4 600 07 00 120,51

Гомуми белем 02 2 01 4362 4 600 07 02 120,51

Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру 02 2 02 0000 0 248 718,08

Мәктәпләрне - балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 02 2 02 4210 0 35 806,27



үстерү

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 02 2 02 4210 0 100 0,00
МӘГАРИФ

02 2 02 4210 0 100 07 00 0,00

Гомуми белем 02 2 02 4210 0 100 07 02
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 2 02 4210 0 600 35 806,27
МӘГАРИФ

02 2 02 4210 0 600 07 00 35 806,27

Гомуми белем 02 2 02 4210 0 600 07 02 35 806,27

Мәгариф субсидияләре исәбеннән 
гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 02 2 02 8005 0 212 911,81
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 2 02 8005 0 600 212 911,81
МӘГАРИФ

02 2 02 8005 0 600 07 00 212 911,81

Гомуми белем 02 2 02 8005 0 600 07 02 212 911,81

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында гомуми белем бирү 02 2 08 0000 0 245 079,62

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез башлангыч, төп 
гомуми, урта гомуми белем алуга, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итүгә хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү 02 2 08 2528 0 210 124,90
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 2 08 2528 0 600 210 124,90
МӘГАРИФ

02 2 08 2528 0 600 07 00 210 124,90

Гомуми белем 02 2 08 2528 0 600 07 02 210 124,90



Мәгълүмат-методик тәэмин итү 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 02 2 08 2530 1 4 898,29

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 02 2 08 2530 1 100 4 623,79
МӘГАРИФ

02 2 08 2530 1 100 07 0 4 623,79

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 2 08 2530 1 100 07 09 4 623,79

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 02 2 08 2530 1 200 274,50
МӘГАРИФ

02 2 08 2530 1 200 07 00 274,50

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 2 08 2530 1 200 07 09 274,50

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 02 2 08 2530 2 212,61

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 02 2 08 2530 2 100 212,61

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 02 2 08 2530 2 100 01 00 212,61

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 02 2 08 2530 2 100 01 04 212,61



Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез башлангыч, төп 
гомуми, урта гомуми белем алуга, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итүгә хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү 02 2 08 5303 1 29 843,82
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 2 08 5303 1 600 29 843,82
МӘГАРИФ

02 2 08 5303 1 600 07 00 29 843,82

Гомуми белем 02 2 08 5303 1 600 07 02 29 843,82

"Гомуми белем бирү системасын 
модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 
чаралар үткәрү" төп чарасы 02 2 09 0000 0 16 458,54

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 02 2 09 4360 0 5 608,53

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 02 2 09 4360 0 100 1 089,53
МӘГАРИФ

02 2 09 4360 0 100 07 00 1 089,53

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 2 09 4360 0 100 07 09 1 089,53

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 02 2 09 4360 0 200 1 986,50
МӘГАРИФ

02 2 09 4360 0 200 07 00 1 986,50

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 2 09 4360 0 200 07 09 1 986,50
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 2 09 4360 0 600 2 532,50
МӘГАРИФ

02 2 09 4360 0 600 07 00 2 532,50



Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 2 09 4360 0 600 07 09 2 532,50

Дәүләт һәм муниципаль мәгариф 
оешмаларында башлангыч гомуми белем 
алучы укучыларның түләүсез кайнар 
туен оештыруга финанслашу 
чыгымнары 02 2 09 Ь304 1 10 850,01
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 2 09 Ь304 1 600 10 850,01
МӘГАРИФ

02 2 09 Ь304 1 600 07 00 10 850,01

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 2 09 Ь304 1 600 07 02 10 850,01

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балалар иҗтимагый 
берләшмәләре белән тәрбия һәм 
хезмәттәшлек буенча директорның 
киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
буенча чаралар үткәрү 02 ЕВ 5179 1 1 911,19
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 ЕВ 5179 1 600 1 911,19
МӘГАРИФ

02 ЕВ 5179 1 600 07 00 1 911,19

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 ЕВ 5179 1 600 07 02 1 911,19
«инвалид балаларга белем бирүне дә 
кертеп, өстәмә белем бирүне үстерү һәм 
әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программасы 02 3 00 0000 0 43 475,23

Дәүләт мәгариф оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне оештыру 02 3 01 0000 0 43 475,23

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыра торган 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 02 3 01 4231 0 4 267,75
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 3 01 4231 0 600 4 267,75
МӘГАРИФ

02 3 01 4231 0 600 07 00 4 267,75

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4231 0 600 07 03 4 267,75

Яссы-эстетик юнәлешле балаларның 
өстәмә белем бирү учреждениеләре. 02 3 01 4232 0 2 339,17



Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 3 01 4232 0 600 2 339,17
МӘГАРИФ

02 3 01 4232 0 600 07 00 2 339,17

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4232 0 600 07 03 2 339,17

Өстәмә белем бирү учреждениеләрен 
мәгариф субсидиясе исәбеннән үстерү 02 3 01 8005 0 36 868,31
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 02 3 01 8005 0 600 36 868,31
МӘГАРИФ

02 3 01 8005 0 600 07 00 36 868,31

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 8005 0 600 07 03 36 868,31
«2014 - 2020 елларга һөнәри белем һәм 
югары уку йортыннан соңгы белем 
бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрү» ярдәмче программасы 02 4 00 0000 0 720,00

"Һөнәри белем бирү системасын 
модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 
чаралар үткәрү" төп чарасы 02 4 03 0000 0 720,00

Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 02 4 03 2111 0 720,00

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 02 4 03 2111 0 300 720,00
МӘГАРИФ

02 4 03 2111 0 300 07 00 720,00

Балаларга өстәмә белем бирү 02 4 03 2111 0 300 07 09 720,00
«Белем бирүнең сыйфатын бәяләү 
системасын үстерү» ярдәмче 
программасы 02 5 00 0000 0 22 444,70

"Мәгарифнең башка учреждениеләрен 
тоту" төп чарасы 02 5 02 0000 0 22 444,70

Мәгариф бүлегенең максатчан 
бухгалтериясе 02 5 02 4520 0 22 444,70

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 02 5 02 4520 0 100 13 456,24
МӘГАРИФ

02 5 02 4520 0 100 07 00 13 456,24



Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 5 02 4520 0 100 07 09 13 456,24

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 02 5 02 4520 0 100 2 065,44

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 02 5 02 4520 0 100 11 00 2 065,44

Физик культура һәм спорт өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 02 5 02 4520 0 100 11 05 2 065,44

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 02 5 02 4520 0 200 3 686,32
МӘГАРИФ

02 5 02 4520 0 200 07 00 3 686,32

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 5 02 4520 0 200 07 09 3 686,32

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 02 5 02 4520 0 200 3 063,81

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 02 5 02 4520 0 200 11 00 3 063,81

Физик культура һәм спорт өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 02 5 02 4520 0 200 11 05 3 063,81

Башка бюджет ассигнованиеләре 02 5 02 4520 0 800 172,89
МӘГАРИФ

02 5 02 4520 0 800 07 00 172,89

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 5 02 4520 0 800 07 09 172,89

«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 03 0 00 0000 0 17 285,98
«Социаль түләүләр» ярдәмче 
программасы 03 1 00 0000 0 8 931,20

Федераль һәм республика законнарында 
билгеләнгән аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү 03 1 01 0000 0 6 886,35

Халыкның аерым категорияләренә 
дәүләт социаль ярдәме күрсәтү 03 1 01 0553 0 6 886,35

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 03 1 01 0553 0 300 6 886,35

СОЦИАЛЬ ПОЛИТИКА 03 1 01 0553 0 300 10 00 6 886,35

Халыкны социаль тәэмин итү 03 1 01 0553 0 300 10 03 6 886,35



Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында төп гомуми һәм урта 
гомуми белем бирүнең мәгариф 
программалары буенча белем 
алучыларны тукландыруны тәэмин итү 
өлешендә социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 03 1 02 2551 0 2 044,85
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 03 1 02 2551 0 600 2 044,85

СОЦИАЛЬ ПОЛИТИКА 03 1 02 2551 0 600 10 00 2 044,85

Гаиләне һәм балачакны саклау 03 1 02 2551 0 600 10 04 2 044,85

Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 
гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен уңай 
шартлар тудыру 03 4 01 0000 0 6 423,63

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә тәрбиягә 
бала алучы балаларны тотуга түләүләр 03 4 01 2311 0 2 543,75

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 03 4 01 2311 0 300 2 543,75

СОЦИАЛЬ ПОЛИТИКА 03 4 01 2311 0 300 10 00 2 543,75

Гаиләне һәм балачакны саклау 03 4 01 2311 0 300 10 04 2 543,75

Тәрбиягә бала алучы ата-ананы бүләкләү 03 4 01 2312 0 1 653,02

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 03 4 01 2312 0 300 1 653,02

СОЦИАЛЬ ПОЛИТИКА 03 4 01 2312 0 300 10 00 1 653,02

Гаиләне һәм балачакны саклау 03 4 01 2312 0 300 10 04 1 653,02

Балаларны матди карап торуга 
опекуннар гаиләләренә түләүләр 03 4 01 2313 0 2 226,86

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 03 4 01 2313 0 300 2 226,86

СОЦИАЛЬ ПОЛИТИКА 03 4 01 2313 0 300 10 00 2 226,86

Гаиләне һәм балачакны саклау 03 4 01 2313 0 300 10 04 2 226,86

«Гаиләләрнең социаль -икътисадый 
хәлен яхшырту» ярдәмче программасы 03 5 00 0000 0 1 931,15

Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 
системасын үстерү 03 5 01 0000 0 1 352,91

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 
гамәлгә ашыручы мәгариф 
оешмаларында баланы карап торган һәм 
караган өчен компенсация 03 5 01 1320 0 1 352,91



Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 03 5 01 1320 0 300 1 352,91

СОЦИАЛЬ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 300 10 00 1 352,91

Гаиләне һәм балачакны саклау 03 5 01 1320 0 300 10 04 1 352,91

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 03 5 03 2533 0 578,24

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 03 5 03 2533 0 100 578,24

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 03 5 03 2533 0 100 01 00 578,24

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 03 5 03 2533 0 100 01 13 578,24

"2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы халкын сыйфатлы торак 
һәм торак-коммуналь хуҗалык хезмәт 
күрсәтүләре белән тәэмин итү" дәүләт 
программасы 04 0 00 0000 0 715,67

"2014 - 2017 елларга Татарстан 
Республикасында ятим балаларны һәм 
ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны, ятим балалар һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган балалар 
исәбендәге затларны торак урыннары 
белән тәэмин итү" ярдәмче программасы 04 2 00 0000 0 715,67

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 
чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 
чыгымнары 04 2 05 Ь497 0 715,67

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 04 2 05 Ь497 0 300 715,67

СОЦИАЛЬ ПОЛИТИКА 04 2 05 Ь497 0 300 10 00 715,67

Гаиләне һәм балачакны саклау 04 2 05 Ь497 0 300 10 04 715,67

«Татарстан Республикасында җәмәгать 
тәртибен тәэмин итү һәм 
җинаятьчелеккә каршы көрәш» дәүләт 
программасы 06 0 00 0000 0 1 854,56
«Татарстан Республикасында хокук 
бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау эшчәнлеген оештыру» 
ярдәмче программасы 06 0 00 0000 0 1 854,56

Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау эшчәнлеген 
камилләштерү 06 0 01 0000 0 1 854,56



Иҗтимагый палата эшчәнлеген тәэмин 
итү 06 0 01 1099 1 1 854,56

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 06 0 01 1099 1 100 1 854,56

ИЛКҮЛӘМ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 
САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 06 0 01 1099 1 100 03 00 1 854,56

илкүләм куркынычсызлык һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 06 0 01 1099 1 100 03 14 1 854,56

"Татарстан Республикасында халыкны 
һәм территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү" дәүләт 
программасы 07 0 00 00000 2 540,82

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән 
тыш хәлләрдә яклау өлкәсендә чаралар 
оештыру һәм үткәрү белән идарә итү 07 0 00 22670 790,50

Бюджетара трансфертлар 07 0 00 22670 500 790,50

ИЛКҮЛӘМ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 
САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 07 0 00 22670 500 03 00 790,50

Гражданнар оборонасы 07 0 00 22670 500 03 09 790,50
«Татарстан Республикасында табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән 
тыш хәлләр хәвеф-хәтәрләрен киметү 
һәм аларның нәтиҗәләрен йомшарту» 
ярдәмче программасы 07 2 00 0000 0 1 716,72

Гражданнар оборонасы өлкәсендә 
идарәнең нәтиҗәлелеген күтәрү, 
гадәттән тыш хәлләрне кисәтү һәм 
бетерү 07 2 01 0000 0 1 716,72

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән 
тыш хәлләрдә яклау өлкәсендә чаралар 
оештыру һәм үткәрү белән идарә итү 07 2 01 2267 1 1 716,72



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 07 2 01 2267 1 100 1 711,64

ИЛКҮЛӘМ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 
САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 07 2 01 2267 1 100 03 00 1 711,64

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 
техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 07 2 01 2267 1 100 03 10 1 711,64

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 07 2 01 2267 1 200 5,08

ИЛКҮЛӘМ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 
САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 07 2 01 2267 1 200 03 00 5,08

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 
техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 07 2 01 2267 1 200 03 10 5,08

"2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында "Имин шәһәр" 
аппарат-программа комплексын төзү һәм 
үстерү" ярдәмче программасы 07 3 00 0000 0 33,60

"2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында "Имин шәһәр" 
аппарат-программа комплексын төзү һәм 
үстерү" төп чарасы 07 3 01 0000 0 33,60

Халыкны һәм оешмаларны тыныч һәм 
сугыш вакытында гадәттән тыш 
хәлләргә әзерләү 07 3 01 2292 0 33,60

Бюджетара трансфертлар 07 3 01 2292 0 500 33,60

ИЛКҮЛӘМ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 
САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 07 3 01 2292 0 500 03 00 33,60

Гражданнар оборонасы 07 3 01 2292 0 500 03 09 33,60

«Татарстан Республикасы мәдәниятен 
үстерү» дәүләт программасы 08 0 00 0000 0 157 272,75
«Музей эшен үстерү» ярдәмче 
программасы 08 1 00 0000 0 8 010,62



Музейларны комплекслы үстерү 08 1 01 0000 0 8 010,62

Ведомство буйсынуындагы мәдәният 
учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 08 1 01 4409 0 8 010,62
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 1 01 4409 0 600 8 010,62

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 00 8 010,62

Мәдәният 08 1 01 4409 0 600 08 01 8 010,62

«Китапханә эшен үстерү» ярдәмче 
программасы 08 3 00 0000 0 39 359,41

Китапханә хезмәте күрсәтү системасын 
үстерү 08 3 01 0000 0 39 359,41

Ведомство буйсынуындагы мәдәният 
учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 08 3 01 4409 0 39 359,41
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 3 01 4409 0 600 39 359,41

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 00 39 359,41

Мәдәният 08 3 01 4409 0 600 08 01 39 359,41

«Концерт оешмаларын һәм башкару 
сәнгатен үстерү» ярдәмче программасы 08 4 00 0000 0 103 922,11

Заманча музыка сәнгатен үстерү 08 4 01 0000 0 103 922,11
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 4 01 4409 1 600 103 922,11

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 00 103 922,11

Мәдәният 08 4 01 4409 1 600 08 01 103 922,11
«Мәдәният һәм сәнгать өлкәсендә 
мәгарифне үстерү» ярдәмче 
программасы 08 6 00 0000 0 2 963,99

Сәнгать белеме системасын 
камилләштерү 08 6 01 0000 0 2 963,99

Мәдәният һәм кинематография 
өлкәсендәге гамәлләр 08 6 01 1099 0 2 963,99

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 08 6 01 1099 0 100 1 228,60

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 100 08 00 1 228,60



Мәдәният 08 6 01 1099 0 100 08 01 1 228,60

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 08 6 01 1099 0 200 1 735,39

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 200 08 00 1 735,39

Мәдәният 08 6 01 1099 0 200 08 01 1 735,39
"Архив эшен үстерү" ярдәмче 
программасы 08 Е 00 0000 0 554,67

"Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру" төп чарасы 08 Е 01 0000 0 554,67
Татарстан Республикасы архив фонды 
документларын һәм башка архив 
документларын саклауны, исәпкә алуны, 
туплауны һәм алардан файдалануны 
тәэмин итү 08 Е 01 4402 0 554,67

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 08 Е 01 4402 0 100 554,67

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 08 Е 01 4402 0 100 01 00 554,67

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08 Е 01 4402 0 100 01 13 554,67

"Дәүләт идарәсе системасын үстерү" 
ярдәмче программасы 08 Ж 00 0000 0 2 461,95

"Мәдәният, сәнгать, кинематография, 
мәдәни мирас объектларын саклау һәм 
алардан файдалану өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыруны һәм 
мөнәсәбәтләрне җайга салуны тәэмин 
итү" төп чарасы 08 Ж 01 0000 0 2 461,95

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 Ж 01 4520 0 2 461,95
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 08 Ж 01 4520 0 100 2 392,47

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 100 08 00 2 392,47

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр

08 Ж 01 4520 0

100 08 04 2 392,47

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 200 67,29



сатып алу 08 Ж 01 4520 0

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 200 08 00 67,29

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр

08 Ж 01 4520 0

200 08 04 67,29

Башка бюджет ассигнованиеләре 08 Ж 01 4520 0 2,19

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 800 08 00 2,19

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр

08 Ж 01 4520 0

800 08 04 2,19

«Татарстан Республикасы дәүләт 
граждан хезмәтен һәм Татарстан 

Республикасында муниципаль хезмәтне 
үстерү» дәүләт программасы 19 0 00 0000 0 11,57

Татарстан Республикасы дәүләт 
органнары һәм Татарстан 
Республикасында җирле үзидарә 
органнары тарафыннан үзләренә 
йөкләнгән вәкаләтләрне үтәүнең 
нәтиҗәлелеген арттыру 19 0 01 0000 0 11,57

Татарстан Республикасы дәүләт граждан 
хезмәтен һәм Татарстан 
Республикасында муниципаль хезмәтне 
үстерү чаралары 19 0 01 2191 0 11,57

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 19 0 01 2191 0 200 11,57

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 19 0 01 2191 0 200 01 00 11,57

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 19 0 01 2191 0 200 01 13 11,57

"Татарстан Республикасында 
физкультураны һәм спортны үстерү" 
программасын гамәлгә ашыру чаралары 37 4 00 0000 0 89 431,58

"Татарстан Республикасы Мамадыш 
муниципаль районында физик 
культураны һәм спортны үстерү" 
ярдәмче программасы 37 4 01 0000 0 87 427,67

Ведомство буйсынуындагы спорт 
әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 37 4 01 4821 0 6 066,77
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 37 4 01 4821 0 600 6 066,77

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 37 4 01 4821 0 600 11 00 6 066,77

Физик культура 37 4 01 4821 0 600 11 01 6 066,77



Балалар-яшүсмерләр спорт.мәктәпләр 
(ДЮСШДЮКФП), Олимпия 
резервындагы балалар-яшүсмерләр 
мәктәпләре. 37 4 01 4822 0 81 360,90
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 37 4 01 4822 0 600 81 360,90

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 37 4 01 4822 0 600 11 00 81 360,90

Физик культура 37 4 01 4822 0 600 11 003 81 360,90

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 37 4 02 1287 0 2 003,91

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 37 4 02 1287 0 100 1 315,45

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 37 4 02 1287 0 100 11 00 1 315,45

Массакүләм спорт 37 4 02 1287 0 100 11 02 1 315,45

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 37 4 02 1287 0 200 688,46

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 37 4 02 1287 0 200 11 00 688,46

Массакүләм спорт 37 4 02 1287 0 200 11 02 688,46

«Татарстан Республикасында яшьләр 
сәясәтен үстерү» дәүләт программасы 38 0 00 0000 0 29 542,45

«Балаларның һәм яшьләрнең ялын 
оештыру» ярдәмче программасы 38 2 00 0000 0 4 736,69

"Балалар һәм яшьләрнең ялын оештыру 
өчен кирәкле шартлар тудыру" төп 
чарасы 38 2 01 0000 0 4 736,69

каникул чорында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү чыгымнары 
Татарстан Республикасы бюджетыннан 
субсидия акчалары исәбеннән 38 2 01 2232 0 4 736,69
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 38 2 01 2232 0 600 4 736,69
МӘГАРИФ

38 2 01 2232 0 600 07 00 4 736,69

Яшьләр сәясәте 38 2 01 2232 0 600 07 09 4 736,69



«Балаларның һәм яшьләрнең ялын 
оештыру» ярдәмче программасы 38 4 00 0000 0 24 805,76

Балалар һәм яшьләрнең ялын оештыру 
өчен тиешле шартлар тудыру, 
сәламәтләндерү эффектын арттыру 38 4 02 0000 0 24 805,76

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 38 4 02 4319 0 100 33,00
МӘГАРИФ

38 4 02 4319 0 100 07 00 33,00

Яшьләр сәясәте 38 4 02 4319 0 100 07 07 33,00

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 38 4 02 4319 0 200 827,66
МӘГАРИФ

38 4 02 4319 0 200 07 00 827,66

Яшьләр сәясәте 38 4 02 4319 0 200 07 07 827,66
Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 38 4 02 4319 0 600 23 945,10
МӘГАРИФ

38 4 02 4319 0 600 07 00 23 945,10

Яшьләр сәясәте 38 4 02 4319 0 600 07 07 23 945,10
Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 99 0 00 0000 0 155 849,71

Муниципаль берәмлек башлыгы 99 0 00 0203 0 1 684,25

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 99 0 00 0203 0 100 1 684,25

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 0203 0 100 01 00 1 684,25

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең югары 
вазыйфаи заты эшчәнлеге 99 0 00 0203 0 100 01 02 1 684,25

Үзәк аппарат 99 0 00 0204 0 6 925,45



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 99 0 00 0204 0 100 5 372,98

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 100 01 00 5 372,98

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 100 01 03 5 372,98

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 99 0 00 0204 0 200 1 482,44

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 200 01 00 1 482,44

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 200 01 03 1 482,44

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0204 0 800 70,03

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 800 01 00 70,03

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 800 01 03 70,03

Үзәк аппарат 99 0 00 0204 0 19 714,31

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 99 0 00 0204 0 100 15 707,84

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 100 01 00 15 707,84

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 100 01 04 15 707,84

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 99 0 00 0204 0 200 3 969,65

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 200 01 00 3 969,65



Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 200 01 04 3 969,65

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0204 0 800 36,82

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 800 01 00 36,82

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 800 01 04 36,82

Үзәк аппарат 99 0 00 0204 0 6 767,87

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 99 0 00 0204 0 100 6 022,76

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 100 01 00 6 022,76

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 99 0 00 0204 0 100 01 06 6 022,76

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 99 0 00 0204 0 200 728,78

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 200 01 00 728,78

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 99 0 00 0204 0 200 01 06 728,78

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0204 0 800 16,33

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 800 01 00 16,33

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 99 0 00 0204 0 800 01 06 16,33

Үзәк аппарат 99 0 00 0204 0 1 804,32



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 99 0 00 0204 0 100 1 314,08

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 100 01 00 1 314,08

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 0204 0 100 01 13 1 314,08

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 99 0 00 0204 0 200 486,16

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 200 01 00 486,16

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 0204 0 200 01 13 486,16

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0204 0 800 4,08

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 800 01 00 4,08

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 0204 0 800 01 13 4,08

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир 
салымы түләү 99 0 00 0295 0 3 486,40

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0295 0 800 3 486,40

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 0295 0 800 01 00 3 486,40

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 0295 0 800 01 13 3 486,40

Башка бюджетара трансфертлар, чыгым 
йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 
тәэмин итүгә 99 0 00 2513 1 75,77

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2513 1 500 05 00 75,77

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 2513 1 500 05 03 75,77
Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
тапшырыла торган акчалар 99 0 00 2515 1 33 461,36

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 04 00 15 560,40

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 2515 1 500 04 09 15 560,40

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 01 00 10 827,90

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2515 1 500 01 13 10 827,90

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 05 00 254,95

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 2515 1 500 05 02 254,95

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 05 00 1 187,90

Төзекләндерү 99 0 00 2515 1 500 05 03 1 187,90

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 08 00 2 077,01

Мәдәният 99 0 00 2515 1 500 08 01 2 077,01

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 14 00 3 553,20



Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 14 03 3 553,20

Татарстан Республикасы территориаль 
иҗтимагый үзидарә системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар Татарстан 
Республикасы территориаль иҗтимагый 
үзидарә җитәкчеләренә компенсация 
түләүләрен гамәлгә ашыру өлешендә 99 0 00 2518 1 2 125,86

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2518 1 500 01 00 2 125,86

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2518 1 500 01 13 2 125,86

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 00 2524 0 218,33

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 99 0 00 2524 0 100 218,33

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 2524 0 100 01 00 218,33

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 99 0 00 2524 0 100 01 04 218,33
Балигъ булмаганнарның эшләре һәм 
аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 00 2526 0 375,20

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 99 0 00 2526 0 100 364,20

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 2526 0 100 01 00 364,20

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2526 0 100 01 13 364,20

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 99 0 00 2526 0 200 11,00

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 2526 0 200 01 00 11,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2526 0 200 01 13 11,00



Административ комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 00 2527 0 259,92

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 99 0 00 2527 0 100 259,92

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 2527 0 100 01 00 259,92

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2527 0 100 01 13 259,92

Телерадиокомпаниягә субсидияләр 99 0 00 4531 0 384,24

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 4531 0 800 384,24
МАССАКҮЛӘМ МӘГЪЛҮМАТ 
ЧАРАЛАРЫ 99 0 00 4531 0 800 12 00 384,24

Телевидение һәм радиотапшырулар 99 0 00 4531 0 800 12 01 384,24

ММЧ субсидиясе 99 0 00 4551 0 615,76

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 4551 0 800 615,76
МАССАКҮЛӘМ МӘГЪЛҮМАТ 
ЧАРАЛАРЫ 99 0 00 4551 0 800 12 00 615,76

Вакытлы матбугат һәм нәшриятлар 99 0 00 4551 0 800 12 02 615,76

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны федераль бюджет акчалары 
исәбеннән гамәлгә ашыру 99 0 01 5118 0 2 248,80

Бюджетара трансфертлар 99 0 01 5118 0 500 2 248,80

ИЛКҮЛӘМ ОБОРОНА 99 0 01 5118 0 500 02 00 2 248,80

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш 
әзерлек 99 0 01 5118 0 500 02 03 2 248,80

Граждан хәле актларын федераль 
бюджет акчалары исәбеннән дәүләт 
теркәвенә алу 99 0 00 5930 0 767,15

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 99 0 00 5930 0 100 511,36

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 5930 0 100 01 00 511,36

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 5930 0 100 01 13 511,36

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 99 0 00 5930 0 200 255,79



ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 5930 0 200 01 00 255,79

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 5930 0 200 01 13 255,79

Шәһәр, авыл җирлекләре бюджетларына 
дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
финанс белән тәэмин итү чыганагы 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр булган җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителеше дәрәҗәсен 
тигезләүгә Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исәбеннән 
дотацияләр 99 0 00 8006 0 3 433,00

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500 3 433,00

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 
ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 99 0 00 8006 0 500 14 00 3 433,00

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 8006 0 500 14 01 3 433,00

Башка түләүләр 99 0 00 9235 0 12 750,44

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 99 0 00 9235 0 100 10 464,23

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 9235 0 100 01 00 10 464,23

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9235 0 100 01 13 10 464,23

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 99 0 00 9235 0 200 2 286,21

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 99 0 00 9235 0 200 01 00 2 286,21

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9235 0 200 01 13 2 286,21
Финанс белән тәэмин итү чыганагы 
булып тора торган җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителеше дәрәҗәсен 
тигезләүгә шул исәптән муниципаль 
районнар составына керүче 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше 
дәрәҗәсен тигезләү буенча муниципаль 
районнарның җирле үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә 
торган чыгым йөкләмәләрен 
финанслашу һәм муниципаль район 
составына керүче җирлекләр 
бюджетларына бюджетара 99 0 00 8004 0 57 738,00



трансфертларның башка рәвешләрен 
бирү максатларында Татарстан 
Республикасы муниципаль районнары 
бюджетларына субсидияләр тотуга 
дотацияләр

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8004 0 500 57 738,00
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 
ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 99 0 00 8004 0 500 14 00 57 738,00

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 8004 0 500 14 01 57 738,00

Муниципаль район чикләрендә 
муниципальара маршрутлар буенча 
пассажирлар йөртүне оештыру 99 0 00 0318 0 1 013,28

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0318 0 800 1 013,28

ИЛКҮЛӘМ ИКЪТИСАД 99 0 00 0318 0 800 04 00 1 013,28

Транспорт 99 0 00 0318 0 800 04 08 1 013,28

Барлык чыгымнар 1 206 322,41



Татарстан Республикасы Мамадыш 
муниципаль районы Советының 
16.09.2024 ел, №5-33 

карарына 5 нче кушымта

Мамадыш муниципаль районының 2024 елның 1 яртыеллыгында бюджет
кытлыгын финанслау чыганаклары

(мең сум)
Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме Суммасы

01 00 00 00 00 0000 000 БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ 
ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ 9 768,89

01 05 00 00 00 0000 000
БЮДЖЕТ ЧАРАЛАРЫН ИСӘПКӘ 
АЛУ СЧЕТЛАРЫНДА КАЛГАН 
АКЧАЛАРНЫ ҮЗГӘРТҮ

9 768,89

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджетларның калган акчаларын 
арттыру

-1 216
091,30

01 05 02 00 00 0000 500 Бюджетларның калган башка чараларын 
арттыру -1 216 091,30

01 05 02 01 00 0000 510 Бюджетларның калган башка акчаларын 
арттыру

-1 216 091,30

01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль район бюджетының калган 
башка акчаларын арттыру

-1 216 091,30

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджетның калган чараларын киметү 1 206 322,41

01 05 02 00 00 0000 600 Бюджетларның калган башка чараларын 
киметү 1 206 322,41

01 05 02 01 00 0000 610 Бюджетларның калган башка акчаларын 
киметү 1 206 322,41

01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджетының калган 
башка акчаларын киметү 1 206 322,41


